
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVS 01002 20/26
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de la Torre del siglo XIX de la Batería Baja del Castillo de San Felipe
para usos expositivos. Actuación cofinanciada por el FEDER-Progama Interreg Espacio
Atlántico-Proyecto MMIAH.

Valor estimado del contrato 90.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45262600 - Trabajos de construcción especializados diversos.
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45422100 - Trabajos en madera.
45443000 - Trabajos de fachada.
45452000 - Trabajos de limpieza exterior de edificios.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses a contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo, de acuerdo
con lo que consta en el proyecto de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.322,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.438,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Interreg Espacio Atlántico 2014-2020. Proyecto MMIAH
(EAPA-362/2016)

Formalizado

Adjudicatario

OCISAT, S.L.
NIF B15480403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.322,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.300,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2107
Fecha de Formalización 24/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la oferta que obtuvo la mejor valoración, de acuerdo con los criterios establecidos en
los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse única y exclusivamente de forma electrónica, a través de la Plataforma
de Contratación, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación. El
último día de plazo las ofertas podrán presentarse hasta las 23h:59m:59s. Si la oferta es recibida con posterioridad a
este plazo y horario será excluida.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Consultar fórmula de valoración en el apartado 15 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

2-Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Consultar la forma de valoración en el apartado 15 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Programa de construcción de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
2-Memoria descriptiva del proceso de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

3-Plan de control de calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
4-Memoria de prevención de riesgos laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

5-Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaPIQbXfxRB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaPIQbXfxRB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000006300142 |  2021-618177 | Wed, 24 Feb 2021 13:32:37:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113957295044659547477680966365401937953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


